
DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

 n. 003 del 25_02_2019

Oggetto: Presa  d’atto  dell’avvenuta  efficacia  dell’aggiudicazione  alla  ditta  Eurocom 
Telecomunicazioni SrL ex art. 32 comma 5 della Procedura negoziata, indetta ai 
sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016,  per l'affidamento del 
“Servizio di noleggio per un periodo di trenta mesi di un sistema radiomobile in  
tecnologia DMR per i servizi della Polizia Locale del Comune di Napoli tramite 
RdO MEPA aperta a tutti  i  soggetti  economici  abilitati  nell'ambito del  bando 
“Beni / - Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio” 
CIG  7316642BF9 



Il Responsabile del Servizio Autonomo Polizia Locale

Premesso:
- che con Determinazione Dirigenziale n. 154 del 24.12.2018 reg. con I.G. n. 2378 del  

31.12.2018 questo Servizio aggiudicava ex art.  32 comma 5 del  D.Lgs. 50/2016  alla 
ditta Eurocom Telecomunicazioni Srl con sede legale in Via Carpegna, 9 – Riccione 
– P.IVA 02067170403,  la  procedura negoziata in oggetto, approvando entro  i  termini 
previsti  dall’art.  33  comma  1  del  D.Lgs.  550/2016,  la  proposta  della  Commissione 
Giudicatrice effettuata con Verbale n. 8 del 18.12.2018 la procedura negoziata;

- che nel medesimo provvedimento veniva previsto che l’Aggiudicazione sarebbe divenuta 
efficace dopo la verifica da parte del RUP del possesso dei requisiti ex art. 80 e 83 del  
D.Lgs. 50/2016, del programma 100 e dell’art. 53, comma 16 ter del D.Lgs. 165/2001 e 
s.m.i richiamato dall’art. 17 c. 5 del Codice dei Comportamenti del Comune di Napoli, e  
che  sarebbe  stato  emanato  apposito  provvedimento  della  Stazione  Appaltante 
dell’avvenuta efficacia;

Considerato:
- che  il  RUP della  procedura  negoziata  ha  comunicato  con  nota  PG/2019/176105 del  

23.02.2019 di aver effettuato con esito positivo tutti i controlli e le verifiche previste circa 
il possesso dei requisiti ex art. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016, del programma 100 e dell’art. 
53, comma 16 ter del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i richiamato dall’art. 17 c. 5 del Codice dei  
Comportamenti del Comune di Napoli;

- che lo stesso RUP ha comunicato di aver effettuato il prescritto controllo sull’Informativa 
antimafia, così come previsto dal Protocollo di legalità in essere e stipulato tra il Comune 
di  napoli  e  la  Prefettura  di  Napoli,  inotrando  la  richiesta  sulla  BDNA con  protocollo  
PR_NUTG_Ingresso004416_20190123 in data 23.01.2019;

- che  alla  d.o.  sono  trascorsi  i  prescritti  trenta  giorni  dalla  richiesta  di  cui  al  punto 
precedente;

- che  le  motivazioni  della  indizione  della  procedura  negoziata  riportate  nella 
Determinazione  Dirigenziale  154/2018  reg.  con  IG  2378/2018  si  intendono  qui 
integralmente richiamate per relationem;

Ritenuto:
- che  occorre  emanare  apposito  provvedimento  di  presa  d’atto  dell’avvenuta  efficacia  

dell’aggiudicazione effettuata con la Determinazione Dirigenziale 154/2018 reg. con IG  
2378/2018, essendo stati verificati con esito favorevole i requisiti di cui sopra da parte  
della ditta Eurocom Telecomunicazioni Srl;

Visti:
- la Determinazione Dirigenziale 154/2018 reg. con IG 2378/2018;
- gli artt. 32, 33, 35, 60 e 95 del D.Lgs. 50/2016;

- gli artt. 107 e 183 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;

Verificata  la  correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa e contabile ai  sensi  
dell’art.  147-bis  del  D.Lgs 267/2000 e dell’art.  13, c.1  lett.  b)  dei  Sistemi dei  Controlli  
Interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 28.02.2013.



Attestata:
- che  l’istruttoria  necessaria  ai  fini  dell’adozione  di  codesto  provvedimento  è  stata  

espletata  dalla  stessa  dirigenza  che  lo  adotta,  in  collaborazione  con  la  U.O.  
Amministrativa;

- che, ai sensi dell’art. 6/bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1, c. 41 della Legge 
190/2012, non è stata rilevata la presenza di  situazioni di  conflitto d’interesse tali  da 
impedirne l’adozione;

DISPONE

- di  PRENDERE ATTO  della nota PG/2019/176105 del 23.02.2019 del RUP, nella quale 
comunica di aver effettuato con esito positivo tutti i controlli e le verifiche previste circa il  
possesso dei requisiti ex art. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016, del programma 100 e dell’art. 
53, comma 16 ter del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i richiamato dall’art. 17 c. 5 del Codice dei  
Comportamenti del Comune di Napoli;

- di  PRENDERE ATTO che  sono trascorsi i prescritti trenta giorni dalla richiesta per  il  
controllo sull’Informativa antimafia, così come previsto dal Protocollo di legalità in essere  
e stipulato tra il Comune di napoli e la Prefettura di Napoli;

- di   PRENDERE  ATTO  dell’avvenuta  efficacia  dell’aggiudicazione  alla  ditta  Eurocom 
Telecomunicazioni SrL, effettuata con Determinazione Dirigenziale 154/2018 reg. con IG 
2378/2018,  ex art. 32 comma 5 della Procedura negoziata, indetta ai sensi dell’art. 36, 
comma 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016,  per l'affidamento del “Servizio di noleggio per un 
periodo di trenta mesi di un sistema radiomobile in tecnologia DMR per i servizi della 
Polizia  Locale  del  Comune  di  Napoli  tramite  RdO  MEPA aperta  a  tutti  i  soggetti  
economici  abilitati  nell'ambito  del  bando  “Beni  / -  Informatica,  Elettronica, 
Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio”; 

- di  PRENDERE ATTO  che le motivazioni della indizione della procedura negoziata in 
oggetto riportate nella Determinazione Dirigenziale 154/2018 reg. con IG 2378/2018 si  
intendono qui integralmente richiamate per relationem;”;

- di  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  al  RUP per  il  procedimento  di  stipula 
contrattuale, che avverrà mediante sottoscrizione digitale di apposito contratto generato 
direttamente dalla piattaforma ME.PA..

     Il presente provvedimento verrà altresì pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Napoli, ai 
sensi dell’art. 10 del D.Lgs. 267/00.       

               

 
      Sottoscritto digitalmente da
        IL COMANDANTE
            Gen. Esposito dr. Ciro        

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art.  
24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale  
negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.


